
 
АДМИНИСТРАЦИЯ РАССКАЗОВСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
       

    03.10.2022                                      г. Рассказово                                        № 905 
 
 

Об установлении нормы питания учащихся  муниципальных бюджетных  
общеобразовательных учреждений 

 
 

В соответствии с Законом Тамбовской области от 22.07.2022 № 126-З «О 
внесении изменений в Закон Тамбовской области «О бюджете Тамбовской 
области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» и  Правилами 
предоставления и расходования субсидий из бюджета Тамбовской области 
бюджетам муниципальных   образований  области на обеспечение питанием 
обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций  к  
подпрограмме «Развитие общего и дополнительного образования» 
государственной программы Тамбовской области «Развитие образования 
Тамбовской области», утвержденной постановлением администрации  
Тамбовской области от 28.12.2012 № 1677, администрация района  
постановляет: 

1. Установить норму питания в день на одного учащегося,  питание 
которого осуществляется за счёт средств субсидии на обеспечение питанием 
учащихся муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений, 22 
(двадцать два) рубля 00 копеек с 03 октября 2022 года. 

2. Признать  утратившим силу постановление администрации района       
от 02.09.2019 №620 «Об установлении нормы питания учащихся 
муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений». 

3. Разместить настоящее постановление на сайте сетевого издания «РИА 
«ТОП 68» (www.top68.ru) и на официальном сайте администрации района в 
информациронно-телекоммуникационноой сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации района Е.В. Косареву. 

                  
 
 

    Глава Рассказовского  района                                                        А.А. Поздняков                                                                                                                   

http://www.top68.ru/

